
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/80

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována

jich] velmi brzo vyvrátili dobrá nařízení;
17 A protož těmi znameními dobře ujištěni jsouce, že oni všelijakým způsobem s námi jednomyslní nejsou, a opatrujíce to, abychom snad, vznikla-li by po tom nenadálá bouřka proti nám, těch bezbožných pozadu, zrádců a cizozemců, neměli nepřátel,
18 Aby napořád jímáni a k smrti odsíláni byli, etc Poručili jsme, jakž by jen došlo psaní toto, hned té hodiny ty oznámené s ženami i dětmi s potupou a utrháním k nám odeslati řetězy železnými všudy ukované k hroznému a ohavnému, jakéž náleží na nepřátely, zmordování.
19 Nebo jakž by jen na tyto trestání došlo, za to máme, že na potomní čas dokonale náše věci na dobré míře a v výborném způsobu postaveny budou;
20 Kdožby pak přechoval koho z Judských, od starce až do nemluvněte, a až do těch, kteříž při prsech jsou, ohavnými mukami se vším domem svým roztažen jsa trápen bude.
21 Ale kdožby chtěl oznámiti o některém, netoliko statek toho, kterýž upadl v pokutu, ale i z královských peněz dva tisíce ġrošů vezme a svobodou korunován bude.
22 Všeliké pak místo, kdež by koli přechován jsa postižen byl Žid, nepřístupné ať jest učiněno a spáleno, aby ode všeho smrtedlného tvoru vidíno bylo, že se k ničemu naprosto nehodí na věčný čas. Ta byla toho listu notule, tak napsaná.








Kapitola IIII. Ukrutnost nad Židy 13. Filopatorovy hody. 16. Boží ochrana při Judských.




Radost z bezpraví Židům učiněného. 
1 Všudy pak, kamžkoli došlo to poručení, obecné připraveny jsou od těch národů hody s prokřikováním a s radostí; nebo dávno v jejich mysli zastaralé nepřátelství svobodně se již vyjeviti mohlo.
2 Ale Židům ustavičný nastal zámutek a přežalostný, s slzami a s vzdycháním křik, když zapáleno bylo všudy srdce naříkajícých nad nenadálým zahynutím, kteréž kvapně jim usouzeno bylo.
3 Který kraj neb město, neb summou které místo, na němž bydleno bylo, neb které cesty naříkáním a kvílením nad nimi nebyly naplněny?
4 A ukrutné s nimi nakládání od hejtmanů Tak zajisté ukrutným a nemilosrdným srdcem po městech hejtmané jednomyslně je vyháněli, že nad tím neobyčejným trápením někteří i z nepřátel, majíce v srdci svém velikou lítost a rozvažujíce nejistý běh života, slzeli nad tím jejich přežalostným vyhnáním.
5 Vjímání starců, Nebo napřed šlo množství starců šedivých, na kteréž se násilně obořili, ani nezpůsobilosti noh skřivených pro starosť, ani jakého studu co šetřili, rychle odjíti chvátajíce.
6 Nevěst, Mladice pak, ty, kteréž nedávno v stav manželský vstoupivše, do pokojíka vešly, místo potěšení měvše kvílení a vlasy mastmi pomazané prachem majíce posypané, nadto i nezavité vedeny jsouce, místo svadebního zpívání společně naříkati počínaly jako ty, kteréž zbědovány trápením od cizých národů byly, když svázané na odivu až k tomu místu, kdež se vsedalo na lodí, násilně taženy byly.
7 Ženichů. Tolikéž jejich manželé, provazy místo věnců hrdla otočená majíce v květu mladého věku, místo hodů a mladých lidí kratochvíle, ostatní svadební dny v naříkání trávili, před sebou již hrob vidouce připravený.
8 Hnáni pak byli jako hovada, nuceni jsouce násilím železného vězení; 2. V vězení jich někteří k lavičkám na lodech přibiti jsouce za hrdla, někteří nohy pevnými sevřené majíce pouty, a ještě nad nimi hustým taflováním bylo opeřeno, aby se všech stran zahražené oči majíce tak jakž obyčej jest vésti ty, kteříž uklady činí, přes to všecko plavení vedeni byli.
9 Židé ubozý na odivu vystaveni a popisováni Když pak k té řečené lodi jsou přihnáni a plavení se vykonalo, jakž od krále uloženo bylo, poručil jim před městem na placu se položiti, (jehož veliký byl okršlek a velmi příhodný k tomu, aby naodivu vystaveni byli všechněm jdoucím do města a těm, kteříž by se odtud do kterékoli krajiny vypravili pohostinu) aby ani s vojsky jeho obcenství neměli, ani naprosto do města přijati nebyli.
10 Když se pak to stalo, uslyšav [král] že by z města krajané tajně často vycházejíce kvílívali nad tou potupnou svých bratří bídou, rozhněval se a rozkázal i těm podobně týmž způsobem snažně jako oněm učiniti, bez umenšování jakýmkoli













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/80&oldid=287630“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 18. 3. 2023 v 21:56
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 18. 3. 2023 v 21:56.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








